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ООО «ПРОМТОРГ» 

Лабораторный центр «Центр тестирования товаров и сырья»   

ЛЦ «ЦТТС»  
Аттестат аккредитации ESTD.L.014 от 28 марта 2019 года 

170540, Тверская область, Калининский район, Промышленная зона «БОРОВЛЕВО-2», комплекс 1 «В» 

E-mail: center.test.goods@gmail.com, Тел. +7 906 777 16 38 

 
 

                                                                                                    

                                                                                          УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                      Руководитель ЛЦ «ЦТТС» Тихонов А.Е. 

                          

                                                                                   _________________________________ 

                                                                                  м.п. 

            

                                                                                                

 

Протокол испытаний № 0001-2019I-0380 от 17.04.2019 г. 
 

Объект испытаний:  Стружка древесная, марка ФС-0,25. 

Заказчик испытаний:  Общество с ограниченной ответственностью "Центр Экспер-

тиз "Атрибут". Место нахождения и адрес места осуществле-

ния деятельности: Российская Федерация, 109316, г. Москва, 

Остаповский проезд, дом 3 строение 8 офис 412. 

Изготовитель: Общество с ограниченной ответственностью "ПИЛОМАТЕ-

РИАЛ". Место нахождения: Российская Федерация, Москов-

ская область, 141654, Клинский район, деревня Павельцево, 

дом 47, строение 7 

Сопроводительный документ:  Направление № 14620190417-144117 

Идентификация объекта испытания: 6D50031E8935 

Дата получения объекта испытаний: 10.04.2019 г. 

Дата начала испытаний: 10.04.2019 г. 

Дата окончания испытаний:  17.04.2019 г. 

Нормативная документация:  ГОСТ 5244-79 

 

 

 

 

 

                                                                                       Испытал                                         Шишкин И.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Результаты испытаний распространяются только на испытанные образцы продукции. 

Частичная или полная перепечатка, или копирование данного протокола  
без разрешения ИЛ запрещается 
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Условия проведения испытаний:  

Температура окружающего воздуха 21-23°С 

Относительная влажность 66 – 68 % 

Атмосферное давление 745-749 мм.рт.ст. 
 

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ 

на соответствие требованиям ГОСТ 5244-79 
 

Наименование параметра Нормативное значение 
Результат  

испытаний 

1 2 3 

Технические требования 

Предельные отклонения стружки, мм 

   при толщине от 0,05 до 0,10  

                          от 0,15 до 0,30  

                          более 0,50 

   при ширине от 1,5 до 4,0  

                         более 4,0 

±0,01 

±0,02 

±0,06 

±0,5 

±1,0 

- 

±0,01 

- 

- 

±0,3 

Влажность стружки, %, не более  

   марка Я, З 

   марка Ф  

   марка МКС, П, ФС. 

15 

20 

22 

- 

- 

4 

Содержание коры и посторонних включений не допускается Отсутствуют 

Качество древесины стружки 

   Гнили и плесень 

   Заболонные грибные окраски 

   Грибные ядровые пятна и полосы 

не допускаются 

допускаются 

допускаются 

Отсутствуют 

 

 

 
 

 


